様 式

年 月 日

栄町長         様

認可を受けようとする地縁による団体の

名称及び主たる事務所の所在地

名称

所在地

代表者の氏名及び住所

氏名

住所

認可申請書

 地方自治法第２６０条の２第１項の規定により、不動産又は不動産に関する権利等

を保有するため認可を受けたいので、別添書類を添えて申請します。

（別添書類）

１ 規約

２ 認可を申請することについて総会で議決したことを証する書類

３ 構成員の名簿

４ 良好な地域社会の維持及び形成に資する地域的な共同活動を現に行っているこ

とを記載した書類

５ 申請者が代表者であることを証する書類

６ 裁判所による代表者の職務執行の停止の有無並びに職務代行者の選任の有無

７ 保有資産目録または保有予定資産目録

総会議事録

１、開催日時       年  月  日  時より

２、会  場

３、総会の成立    全会員数    名

           出席者数    名

           委任状     名

４、議長（１名） 議事録署名人（２名）の選任

  ◇議    長

  ◇議事録署名人

５、議案

６、議決

代表者  住所

       氏名

  年  月  日

                  議長             印

                  議事録署名人         印

                  議事録署名人         印

承  諾  書

 私は、    年  月開催の                   総会の議

決に従い、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２６０条の２第２項に規定する、

地縁による団体の認可申請にあたり、本件申請に関する

    の代表者となることを承諾いたします。

  年  月  日

新代表者の住所及び氏名

住  所 栄町

氏  名

□ 住所、氏名の確認のため、住民基本台帳の閲覧を了承します。

□ 住所、氏名の確認のため、住民票を添付します。

  年  月  日

 栄町長               様

地縁による団体の名称

代表者名

代表者の職務執行の停止等の有無について

１ 裁判所による代表者の職務執行停止の有無

  （１） 有      （２） 無

２ 裁判所による代表者の職務代行者の選任の有無

  （１） 有    職務代行者  住所

                  氏名

  （２） 無

３ 代理人の有無

  （１） 有     代理人   住所

                  氏名

  （２） 無

【参 考】

１ 裁判所による代表者の職務執行の停止並びに職務代行者の選任は、裁判所において民事保全

 法第２４条（仮処分の方法）により、仮処分命令の申立ての目的を達するために行う処分です。

該当のない団体は、「無」の番号に○印をしてください。

２ 代理人は、地方自治法第２６０条の８の代理人及び第２６０条の１０の特別代理人をいいま

す。該当のない団体は、「無」の番号に○印をしてください。

保 有 資 産 目 録

団体の名称

  年  月  日現在

１ 不動産

 （１）所有権を有する不動産

  ア 建物

名   称 延 床 面 積 所  在  地

  イ 土地

地   目 面   積 所  在  地

２ 不動産に関する権利等

 （１）所有権以外の権原により保有している不動産

権   原 不動産の種類 所  在  地

 （２）地域的な共同活動を行うためのその他の資産

資 産 の 種 類 及 び 数 量

保 有 予 定 資 産 目 録

              団体の名称

                          年  月  日現在

１ 不動産

不動産

の種類

保有予定不動産の

取得予定時期

購入等の

相手方

保有予定不動産の

所在地

２ 不動産に関する権利等

資産の種類 権   原 権原取得の予定時期

証明書交付請求書

  年  月  日

栄町長         様

                      住所

請求者

    氏名

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２６０条の２第１２項の規定により、下

記の地縁による団体の認可に関して告示された事項の証明書の交付を請求します。

記

１、 団体名

２、 事業所の所在地

３、 交付請求部数         部

別記第１号様式（第２条）

認 可 地 縁 団 体 印 鑑 登 録 申 請 書

年  月  日

   栄町長     様

登録しようとする

認可地縁団体印鑑

認 可 地 縁 団 体 の 名 称

認 可 地 縁 団 体 の 事 務 所 の 所 在 地

（資格）

氏 名

（                   ）

印
生年月日 年  月  日

  住 所

   上記のとおり認可地縁団体印鑑の登録を申請します。

    申請者 １  本 人                             ５代理人の住所

        ２  代理人                             代理人の氏名

 （注意事項）

 １ この申請は、本人が自ら手続きをしてください。代理人によるときは、委任の旨を証する書面が必要です。

 ２ 登録をしようとされている認可地縁団体印鑑を併せて提出してください。

 ３ 「（資格）氏名」欄の（ ）には、代表者、職務代行者、仮代表者、特別代理人又は清算人のいずれかを記載してください。

 ４ 「（資格）氏名」欄の氏名の次には、本町において登録されている代表者等の個人の印鑑を押印してください。

 ５ 「申請者」欄は、該当する番号を○で囲んでください。また、申請者が代理人の場合は、住所及び氏名を記載の上、代理人の印を押印

   してください。

第３号様式（第４条）

認 可 地 縁 団 体 印 鑑 登 録 廃 止 申 請 書

年  月  日

   栄町長     様

廃止しようとする

認可地縁団体印鑑

認 可 地 縁 団 体 の 名 称

認 可 地 縁 団 体 の 事 務 所 の 所 在 地

（資格）

氏 名

（                   ）

印
生年月日 年  月  日

   上記のとおり認可地縁団体印鑑の登録の廃止を申請します。

    申請者 １  本 人                              代理人の住所

        ２  代理人                              代理人の氏名

 （注意事項）

 １ この申請は、本人が自ら手続きをしてください。代理人によるときは、委任の旨を証する書面が必要です。

 ２ 「（資格）氏名」欄の（ ）には、代表者、職務代行者、仮代表者、特別代理人又は清算人のいずれかを記載してください。

 ３ 登録している認可地縁団体印鑑を亡失された場合は、本町において登録されている代表者等の個人の印鑑を「（資格）氏名」欄の氏名

の次に押印してください。

 ４ 「申請者」欄は、該当する番号を○で囲んでください。また、申請者が本人及び代理人のいずれの場合も申請者の住所及び氏名を記載

の上、押印してください。

第６号様式（第７条）

認 可 地 縁 団 体 印 鑑 登 録 証 明 書 交 付 申 請 書

年  月  日

   栄町長     様

登 録 さ れ て い る

認可地縁団体印鑑

認 可 地 縁 団 体 の 名 称

認 可 地 縁 団 体 の 事 務 所 の 所 在 地

（資格）

氏 名

（                   ）
生年月日 年  月  日

   上記のとおり認可地縁団体印鑑登録証明書  枚の交付を申請します。

    申請者 １  本 人                              代理人の住所

        ２  代理人                              代理人の氏名

 （注意事項）

 １ この申請は、本人が自ら手続きをしてください。代理人によるときは、委任の旨を証する書面が必要です。

 ２ 「（資格）氏名」欄の（ ）には、代表者、職務代行者、仮代表者、特別代理人又は清算人のいずれかを記載してください。

 ３ 「申請者」欄は、該当する番号を○で囲んでください。また、申請者が本人及び代理人のいずれの場合も申請者の住所及び氏名を記載

の上、押印してください。

 年  月  日

栄町長            様

                 地縁による団体の名称及び主たる

         事務所の所在地

名 称

所在地

代表者の氏名及び住所

氏 名

住 所

告 示 事 項 変 更 届 出 書

 下記事項について変更があったので、地方自治法第２６０条の２第１１項の

規定により、告示された事項に変更があった旨を証する書類を添えて届け出ま

す。

記

１ 変更があった事項及びその内容

２ 変更の年月日

３ 変更の理由

代 表 者 就 任 承 諾 書

 私は、   年 月に開催された         おいて、代表者に選任さ

れましたので、   年 月 日をもって就任することを承諾します。

 年 月 日

新代表者の住所及び氏名

               住 所

               氏 名

□ 住所、氏名の確認のため住民基本台帳の閲覧を承諾します

□ 住所、氏名の確認のため住民票を添付します

 年  月  日

栄町長          様

    地縁による団体の名称及び事務所

         の所在地

名 称

所在地

代表者の氏名及び住所

氏 名

住 所

規 約 変 更 認 可 申 請 書

 地方自治法第２６０条の３第２項の規約の変更の認可を受けたいので、別添書類を

添えて申請します。

（別添書類）

１ 規約変更の内容及び理由を記載した書類

２ 規約変更を総会で議決したことを証する書類